深圳赫美集团股份有限公司                                        关于新增投资者诉讼事项的公告

证券代码：002356          证券简称：赫美集团        公告编号：2023-021

深圳赫美集团股份有限公司

关于新增投资者诉讼事项的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假

记载、误导性陈述或重大遗漏。

特别提示:

1.案件所处的诉讼阶段：法院立案受理

2.公司所处的当事人地位：被告

3.涉案的金额：27,038,342.07元

4.对公司损益产生的影响：相关诉讼尚未开庭审理，未产生具有法律效力的

判决或裁定，故无法判断其对公司损益的影响。

近日，深圳赫美集团股份有限公司（以下简称“公司”或“赫美集团”）收

到深圳市中级人民法院（以下简称“深圳中院”）送达的《民事起诉状》等有关

证据材料，涉及 117名自然人投资者以证券虚假陈述责任纠纷为由对公司提起民

事诉讼，诉讼金额共计人民币 27,038,342.07 元。现将有关情况公告如下：

一、诉讼的基本情况

1、诉讼当事人

原告：117名自然人投资者

被告：赫美集团

案由：证券虚假陈述责任纠纷

2、原告主要诉讼请求

深圳赫美集团股份有限公司                                        关于新增投资者诉讼事项的公告

（1）判令被告赫美集团向原告支付各项损失合计 27,038,342.07元；

（2）判令被告承担案件的诉讼费用。

3、《民事起诉状》陈述的主要事实与理由

原告系被告公司证券投资者，被告深圳赫美集团股份有限公司系深圳证券交

易所（以下简称“深交所”）挂牌的上市公司，股票代码为 002356。

2019年 4 月 30日，被告公告确认其存在违规担保、违规占用资金、重大诉

讼披露不及时等信息披露违法违规情形。2019 年 5月 27日，被告因涉嫌信息披

露违法违规被证监会立案调查。2019年 8月 15日，被告因违规占用资金等行为

受到深圳证监局责令改正和出具警示函的行政监管措施。2019 年 11 月 18 日，

被告因违规对外提供担保、关联方违规占用资金等情形被深交所纪律处分。

2020年 5 月 22日，被告因未依法及时披露对外担保事项、未依法及时披露

与关联方共同借款事项、未依法及时披露控股子公司股权被司法拍卖事项等深圳

证监局出具警示函。2020年 6月 12日被告因涉嫌信息披露违法违规，被证监会

立案调查。2021 年 6 月 9 日，被告因未依法及时披露控股子公司股权被司法拍

卖进展事项未依法及时披露重大债务逾期事项，被证监会出具警示函。

根据《证券法》及相关司法解释的规定，被告的虚假陈述行为与原告的损失

之间存在因果关系，被告应对原告的损失予以赔偿。

二、其他诉讼仲裁事项

截至本公告日，公司存在的投资者诉讼金额合计 28,790,271.07 元，涉及

132 名投资者。除本次投资者诉讼事项外，公司前期收到 15 名投资者合计涉案

金额 1,751,929元的起诉材料，具体详见公司于 2023年 3月 3日在《证券时报》

和巨潮资讯网：http://www.cninfo.com.cn 披露的《关于投资者诉讼事项的公

告》（公告编号：2023-011）。

除投资者诉讼事项外，公司存在其他尚未结案的诉讼、仲裁案件。具体情况

详见公司于 2023年 4月 29日在深圳证券交易所网站及指定信息披露媒体巨潮资

讯网：http://www.cninfo.com.cn上披露的《2022年年度报告》之“第六节 十

一、重大诉讼、仲裁事项”。除已披露情形外，公司及控股子公司不存在应披露

http://www.cninfo.com.cn/
http://www.cninfo.com.cn/

深圳赫美集团股份有限公司                                        关于新增投资者诉讼事项的公告

而未披露的其他诉讼、仲裁案件。

三、本次诉讼对公司本期利润或期后利润的影响

由于本次诉讼尚未审理，未产生具有法律效力的判决或裁定，故公司目前无

法判断其对本期利润或期后利润产生的影响。

四、其他说明

针对本次公告的诉讼案件，公司高度重视并将尽最大努力维护公司及全体股

东的合法权益。公司将持续关注上述案件进展情况，并及时履行信息披露义务。

公 司 指 定 信 息 披 露 媒 体 为 《 证 券 时 报 》 和 巨 潮 资 讯 网 ：

http://www.cninfo.com.cn，公司所有信息均以在上述指定媒体披露的为准。敬

请广大投资者注意投资风险。

特此公告。

深圳赫美集团股份有限公司

董  事  会

二〇二三年五月十六日

http://www.cninfo.com.cn/

深圳赫美集团股份有限公司                                        关于新增投资者诉讼事项的公告

附表：

序

号
原告/起诉方 涉案金额（元） 案号

被告/被

起诉方
案由

1 邢*军 266,072.16 （2023）粤 03民初 114号

赫美集团
证券虚假陈

述责任纠纷

2 刘*田 32,977.29 （2023）粤 03民初 115号

3 周*平 910,000.00 （2023）粤 03民初 116号

4

任*、刘*培、刘*、马*伦、

张*萍、李*兵、刘*雁、刘*、

刘*、王*萍

950,000.00 （2023）粤 03民初 663号

5 郎*坤 52,000.00 （2023）粤 03民初 664号

6 赵*强 70,000.00 （2023）粤 03民初 665号

7 张*丽 30,000.00 （2023）粤 03民初 666号

8 朱*花 9,000.00 （2023）粤 03民初 667号

9 戎*仁 810,000.00 （2023）粤 03民初 2608号

10 季*春 1,400,000.00 （2023）粤 03民初 2609号

11 贺*英 189,588.42 （2023）粤 03民初 2764号

12 费*英 19,888.70 （2023）粤 03民初 2765号

13 张*岩 22,589.33 （2023）粤 03民初 2767号

14 彭*健 821,680.08 （2023）粤 03民初 2768号

15 杨*雷 10,000.00 （2023）粤 03民初 2790号

16 陈*婷 7,830.17 （2023）粤 03民初 2814号

17 吴*林 40,162.14 （2023）粤 03民初 2815号

18 王*英 358,291.18 （2023）粤 03民初 2816号

19 黄*军 111,497.56 （2023）粤 03民初 2817号

20 孙*淼 188,757.06 （2023）粤 03民初 2818号

21 丁*伟 93,971.00 （2023）粤 03民初 2819号

22 陈*华 293,931.62 （2023）粤 03民初 2820号

23 陈*华 105,530.61 （2023）粤 03民初 2821号

24 李*水 18,890.53 （2023）粤 03民初 2825号

25 刘*娟 36,939.96 （2023）粤 03民初 2826号

26 宗*军 707,532.90 （2023）粤 03民初 2845号

27 汤*洪 66,986.97 （2023）粤 03民初 2968号

28 刘*秘 13,361.35 （2023）粤 03民初 2969号

29 刘*月 3,629.71 （2023）粤 03民初 2970号

30 曾*群 17,172.30 （2023）粤 03民初 2971号

31 唐*辉 75,397.89 （2023）粤 03民初 2972号

32 高*明 115,790.33 （2023）粤 03民初 2973号

33 杨*芳 43,488.46 （2023）粤 03民初 2974号

34 杨*明 155,757.42 （2023）粤 03民初 2976号

35 赖*金 10,000.00 （2023）粤 03民初 2977号

36

张*、秦*军、吴*高、张*玲、

杨*、陈*、贺*、肖*秀、閤*

燕、姚*春

1,277,725.34 （2023）粤 03民初 2985号

深圳赫美集团股份有限公司                                        关于新增投资者诉讼事项的公告

37

朱*辉、方*义、罗*能、梁*

文、毕*华、黄*中、向*才、

吴*萍、廖*恒、赵*海

3,436,874.00 （2023）粤 03民初 2986号

38 徐*丽 19,938.80 （2023）粤 03民初 2987号

39 刘*龙 68,125.98 （2023）粤 03民初 2988号

40 李*峰 7,965.90 （2023）粤 03民初 2989号

41 韩*芳 31,106.08 （2023）粤 03民初 2990号

42 谢*淳 58,735.24 （2023）粤 03民初 2991号

43 刘* 89,274.20 （2023）粤 03民初 2992号

44 房* 52,744.03 （2023）粤 03民初 2996号

45 黄* 35,290.27 （2023）粤 03民初 2997号

46 汪*菊 14,687.07 （2023）粤 03民初 2999号

47 郭*莉 36,764.53 （2023）粤 03民初 3000号

48 胡*忠 343,040.93 （2023）粤 03民初 3001号

49 朱*进 20,410.50 （2023）粤 03民初 3002号

50 聂* 19,018.50 （2023）粤 03民初 3003号

51 芮*萍 66,832.37 （2023）粤 03民初 3004号

52 刘* 81,645.60 （2023）粤 03民初 3005号

53 马*忠 17,542.78 （2023）粤 03民初 3006号

54 黄*云 2,554.52 （2023）粤 03民初 3007号

55 吕*军 19,545.38 （2023）粤 03民初 3008号

56 吴*宗 506,745.91 （2023）粤 03民初 3014号

57 张*飞 186,442.06 （2023）粤 03民初 3015号

58 朱* 3,654,644.87 （2023）粤 03民初 3016号

59 郑*宏 1,718,265.24 （2023）粤 03民初 3017号

60 郑*超 834,068.88 （2023）粤 03民初 3018号

61 刘*忠 1,499,851.28 （2023）粤 03民初 3019号

62 梁*容 30,666.82 （2023）粤 03民初 3020号

63 吕* 53,765.52 （2023）粤 03民初 3023号

64 姚*华 646,577.47 （2023）粤 03民初 3024号

65 于*强 28,573.10 （2023）粤 03民初 3025号

66 党*曼 230,000.00 （2023）粤 03民初 3026号

67 雷*红 540,478.80 （2023）粤 03民初 3028号

68 张*旭 47,769.34 （2023）粤 03民初 3029号

69 崔*明 67,614.96 （2023）粤 03民初 3030号

70 刘* 296,792.40 （2023）粤 03民初 3059号

71 刘*来 93,888.75 （2023）粤 03民初 3074号

72 雷*光 89,979.60 （2023）粤 03民初 3075号

73 李*强 26,324.63 （2023）粤 03民初 3081号

74 李* 403,656.58 （2023）粤 03民初 3082号

75 曾*阳 11,091.28 （2023）粤 03民初 3083号

76 王* 8,313.28 （2023）粤 03民初 3092号

深圳赫美集团股份有限公司                                        关于新增投资者诉讼事项的公告

77 李*朝 605,826.94 （2023）粤 03民初 3109号

78 李*梅 171,462.24 （2023）粤 03民初 3358号

79 刘*林 92,981.60 （2023）粤 03民初 3361号

80 徐* 73,503.43 （2023）粤 03民初 3363号

81 潘* 361,020.60 （2023）粤 03民初 3364号

82 杨* 83,983.00 （2023）粤 03民初 3366号

83 黄* 141,211.86 （2023）粤 03民初 3367号

84 贾*顺 19,163.25 （2023）粤 03民初 3368号

85 曹*莉 38,238.91 （2023）粤 03民初 3369号

86 解*顺 319,073.80 （2023）粤 03民初 3370号

87 黄*尧 49,954.86 （2023）粤 03民初 3371号

88 王*平 64,469.70 （2023）粤 03民初 3372号

89 沈* 87,213.23 （2023）粤 03民初 3373号

90 陈* 196,190.72 （2023）粤 03民初 3997号

- 合计 27,038,342.07 -